LEITURA E VOTAÇÃO  

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 43 /2025
Nº PROCESSO: 3947/2025
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL
MENSAGEM N. 064/2025 - PROJETO DE LEI N. 043/2025 DE 12 DE AGOSTO DE 2025, AUTORIZA 
A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$. 7.233.936,97 (SETE 
MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E SETE CENTAVOS). (REGIME DE URGÊNCIA)
FASE: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 44 /2025
Nº PROCESSO: 3948/2025
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL
MENSAGEM N. 065/2025 - PROJETO DE LEI N. 044, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 - AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$. 8.600.000,00 (OITO MILHÕES 
E SEISCENTOS MIL REAIS). (REGIME DE URGÊNCIA).
FASE: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 190 /2025
Nº PROCESSO: 3897/2025
AUTOR: RENATO MACHADO
DISPÕE SOBRE DECLARAR DE UTILIDADE PÚBLICA, A "ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA 
INDEPENDÊNCIA", LOCALIZADA NA AV: SANTA LUZIA, Nº 488 - LOJA 2, BAIRRO MUCURI,